Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270 540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 2049/2024

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que preste informações a
respeito do projeto de lei 28/2024, do Executivo.

JUSTIFICATIVA

O projeto de lei 28/2024 diz respeito a expansão da iluminação pública em
vias ou trechos do Município que não possuem este serviço, conforme listagem a
seguir:

1. Ligação entre o Jardim América e a Santa Luzia.
2. Trecho no bairro Santuário Nossa Senhora de Fátima, na Estrada Vicente

Manoel de Oliveira.
3. Estrada Nova União.
4. Ligação do Residencial Santa Cruz, acesso para a Rua Victor Alberto Genari.
5. Nova Tatuí.
6. Bairro dos Fragas.
7. Vale da Lua.
8. Jardim Thomaz Guedes.
9. Manoel de Abreu.
10.Enxovia.

Trata-se de valor que a Câmara Municipal já havia aprovado no exercício
orçamentário do ano de 2023, mas que a Prefeitura de Tatuí cancelou o empenho
para a realização do serviço em novembro de 2023.

Trata-se ainda de serviço amplamente aguardado pela população dos bairros
a serem beneficiados.

Portanto, o presente requerimento tem como objetivo exercer o papel
fiscalizatório inerente à função da vereança. Sendo assim:

1. Quando haverá a sanção do projeto de lei 28/2024 aprovado na Câmara
Municipal em 20 de maio de 2024?

2. Quando se dará a continuidade dos serviços referente a este convênio com o
Governo do Estado?

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
46

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

V
73

-1
35

M
-0

5A
7-

E
N

3M

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270 540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

3. Qual é a empresa responsável pelo serviço?
4. Encaminhamento do cronograma de execução dos serviços.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 03 de Junho de 2024.

João Éder Alves Miguel
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
46

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

V
73

-1
35

M
-0

5A
7-

E
N

3M

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V73135M05A7EN3M"?chave=0V73135M05A7EN3M,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0V73-135M-05A7-EN3M

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
46

8/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 0

V
73

-1
35

M
-0

5A
7-

E
N

3M

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V73135M05A7EN3M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0V73135M05A7EN3M
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0V73135M05A7EN3M
		2024-05-29T13:00:37-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura